
12Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.596

empresa de engenharia para Reforma e Ampliação. Construção 
de quadra coberta no padrão Arco, adequação do prédio à acessi-
bilidade, pintura geral do prédio existente na Escola Estadual Boa 
Nova no Município de Professor Jamil-GO.
Da Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2021.
Do Preço: R$ 392.331,97 (trezentos e noventa e dois mil trezentos 
e trinta e um reais e noventa e sete centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá por 03 (três) meses a contar da data 
da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 14/07/2021.
<#ABC#243678#12#288161/>

Protocolo 243678
<#ABC#243693#12#288177>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021
Portaria: nº 3103/2020
Processo:202000006044027
Contratante: CONSELHO ESCOLAR COSTA E SILVA
Contratada: DIVINO INÁCIO PEREIRA
Valor do contrato: R$ 12.367,25 (Doze mil, trezentos e sessenta e 
sete reais e vinte e cinco centavos)
Assunto: Fornecimento de Materiais de expediente, processamento 
de dados e pedagógicos.
Da vigência: 50 dias Fonte Recurso: 116 SE/QE
Data da Assinatura do contrato: 18/03/2021
Dos Signatários: O Conselho Escola Costa e Silva e a empresa 
Divino Inácio Pereira
<#ABC#243693#12#288177/>

Protocolo 243693
<#ABC#243823#12#288324>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº :  202100006013341                                                                                                                    Data 
: 18/02/2021
Nome           :  Enenge Engenharia Ltda - EPP.
Assunto        : Contrato

Contrato de Obras nº 062/2021 que entre si celebram o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, a 
Procuradoria Setorial e a pessoa jurídica Enenge Engenharia Ltda 
- EPP.

OBJETO: Execução de Reforma e Ampliação do Colégio Estadual 
Joaquim de Souza Fagundes, no município de Teresina de 
Goiás-GO, conforme Projetos e toda a Documentação apresentada 
e relacionada, anexo, que integram o edital, independente de 
transcrição. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2021. 
VALORES: R$ 1.943.678,19 (Um milhão novecentos e quarenta 
e três mil seiscentos e setenta e oito reais e dezenove centavos)   .  
RECURSOS:  Dotação Compactada: 2021.2401.051 / Empenho: 
00114 / Classificação Funcional:  12 361 1008 2.013 / Grupo: 04/ 
Natureza: 4.4.90.51.07/ Fonte: 116/ Data: 22/06/2021. Valor: R$ 
1.185.643,69. Dotação Compactada: 2021.2401.179 / Empenho: 
00109 / Classificação Funcional:  12 362 1008 2.013 / Grupo: 04/ 
Natureza: 4.4.90.51.07/ Fonte: 116/ Data: 22/06/2021. Valor: R$ 
758.034,50. VIGÊNCIA: O Contrato vigerá pelo prazo necessário 
à execução do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financei-
ro, de forma que se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a 
paralisação formal da obra determina pela Contratante, suspende o 
prazo de execução, bem como o prazo de vigência contratual, que 
voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada 
da obra. DATA DE OUTORGA/ASSINATURA: 16/07/2021.
<#ABC#243823#12#288324/>

Protocolo 243823
<#ABC#243920#12#288443>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 201900006022234                                                                                                       Data: 
24/04/2019
Nome           : La Bella Construtora Ltda
Assunto       : Contrato

Contrato de Obras nº 066/2021 que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa 
jurídica La Bella Construtora Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a conclusão 

de construção de obra ESCOLA PADRÃO FNDE - SÉC XXI, no 
Colégio Estadual Residencial Alvorada, no Município de Novo 
Gama-GO. DA MODALIDADE: Concorrência Pública nº 004/2021. 
DO PREÇO: R$ 3.966.661,06 (dois milhões, novecentos e sessenta 
e seis mil, seiscentos e sessenta e um reais e seis centavos). DO 
REAJUSTAMENTO: Para efeito de reajustamento, a periodicida-
de será de 01 (um) ano, contado a partir da data de apresentação 
do orçamento a que a proposta se referir, conforme item 14.8 do 
Edital. DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: 
Dotação Compactada: 2021.2401.180 / Nota de Empenho: 00049 / 
Classificação Funcional: 12 362 1008 2.013 / Natureza da Despesa: 
4.4.90.51.07 / Grupo: 04 / Fonte: 260 / Data de emissão: 11/05/2021 / 
Valor: R$ 2.273.233,42. Dotação Compactada: 2021.2401.179 / Nota 
de Empenho: 00074 / Classificação Funcional: 12 362 1008 2.013 / 
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.07 / Grupo: 04 / Fonte: 116 / Data 
de emissão: 11/05/2021 / Valor: R$ 1.290.663,46. DA VIGÊNCIA: 
O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução do objeto, 
vinculado ao cronograma físico-financeiro. DA PUBLICAÇÃO: 
Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 15/07/2021.
<#ABC#243920#12#288443/>

Protocolo 243920
<#ABC#243831#12#288333>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONVITE Nº 006/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao 
processo nº 2020.0000.601.1227 do tipo Menor Preço, Regime 
de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em prestar serviços de construção civil 
para ampliação e reforma do Colégio Estadual Edmundo Rocha, no 
município de Goiânia-GO. Empresa Vencedora: Wesley Mattos 
de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30, no valor de R$ 
89.880,37. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou 
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 16 de julho de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#243831#12#288333/>

Protocolo 243831

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#243712#12#288201>

Portaria 194/2021 - SEEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com a Instrução Normativa nº 
5, de 24 de junho de 2019, alterada pela Instrução Normativa n° 
33, de 23/04/2020 do Ministério da Economia, que dispõe sobre 
as práticas de governança e gestão dos processos dos órgãos e 
entidades que atuam nas transferências voluntárias de recursos da 
União, conforme Processo SEI n° 202117576002944;

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR o Comitê Interno de Aplicação do 
MEG-Tr, para implantar do Modelo de Excelência em Gestão - 
MEG-Tr, conforme atribuições definidas na IN n° 5, de 24/06/2019;

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados 
para, sob a gestão do primeiro, compor o comitê:

I - Mírian Lima Arantes de Oliveira, CPF: 010.974.491-
81, ocupante do cargo de Gerente de Apoio à Captação de 
Recursos, desta Secretaria para atuar como Presidente do Comitê 
Interno de Aplicação do MEG-Tr;

II - Daphne Domingues Stival, CPF: 565.905.801-97, 
ocupante do cargo de Professor P-IV, desta Secretaria para atuar 
como Membro do Comitê Interno de Aplicação do MEG-Tr ;

III - Edna de Fátima Reis, CPF: 288.702.391-87 , 
ocupante do cargo de Assistente de Gestão Administrativa, Classe 
B, Padrão III, desta Secretaria para atuar como Membro do Comitê 
Interno de Aplicação do MEG-Tr ;

IV - Jair Gonçalves da Cunha, CPF: 095.960.541-
04, ocupante do cargo de Gerente de Gestão e Finanças, desta 
Secretaria para atuar como Membro do Comitê Interno de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: def96995


